Edital de Seleção de Bolsista

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO Nº 02/2025

RESULTADO FINAL

A professora Alexa Pupiara Flores Coelho Centenaro da Universidade Federal de Santa Maria

(UFSM) torna público o RESULTADO FINAL da seleção de acadêmicos do Curso de Graduação

em Enfermagem da Universidade Federal de Santa Maria Campus Palmeira das Missões para Bolsa

de Iniciação à Extensão obtida junto ao Edital FIEX 2025. As informações sobre a bolsa e os

demais detalhes sobre requisitos e exigências do bolsista constam no Edital FIEX 2025.

Candidata Carta de Intenções (peso

10)

Posição

Isadora Ferrari Vieira Superti 9,8 1º

Fernanda Dornelles Silva 9,5 2º

Leticia Gabriele Albano Antunes 9,4 3º

 Demais candidatas tiveram suas inscrições indeferidas devido a inconformidades com

critérios expostos no Edital.

Palmeira das Missões, 29 de abril de 2025.

_______________________________________________

Profª Drª Alexa Pupiara Flore Coelho Centenaro
Laboratório de Estudos em Saúde, Enfermagem e Trabalho (LABEST)